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Asunto: Evaluacién Técnica de las propuestas dentro de la Invitacion Puablica
No. 138 de 2018.

Referencia: Invitacién Publica No. 138 de 2018. ADQUISICION DE ARTICULOS
DE ASEO Y CAFETERIA PARA EL MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LA PLANTA
FISICA DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA EN SUS SEDES Y
EXTENSIONES.

Respetada Doctora Jenny,

De manera atenta me permito presentar la Evaluacién Técnica de la Invitacion
Publica No. 138 de 2018, del objeto de la referencia, teniendo en cuenta la
solicitud realizada oficio del 17/12/2018 de la Oficina de Compras.

Por lo anterior, se procede a realizar la evaluacion técnica de las propuestas
econdémicas presentadas por los oferentes:

1. ATEMPO PROVEEDORES EMPRESARIALES SAS
2. ORLANDO GONZALEZ ORTIZ

A continuacion, se procede a realizar la evaltan las propuestas asi:
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5.4, REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

Certificaciones
de Experiencia
{minimo 3)

El oferente debera presentar maximo
tres (03) certificaciones sobre el
cumplimiento del contrato relacionado
con el objeto contractual, ejecutado y
liquidado en Colombia, durante los
Gitimos diez (10) afios contados antes
de la fecha de presentacion de ofertas,
las cuales deberan estar incluidas en
el Registro Unico de Proponentes
(el cual debe tener una fecha de
expedicién no anterior a treinta (30)
dias ~a la presentacién de ‘la
propuesta), cuya sumatoria debera
equivaler como minimo al cien por
ciento (100%) del valor del presente
proceso.

Las certificaciones deberan contener
los siguientes requisitos para ser
tenidas en cuenta:

a) Nombre o razdon social de la
empresa o persona contratante.

b) Objeto del contrato.

c) Duracién de los contratos (Fecha de

iniciacion-finalizacion y otros).

d) Valor del contrato.

e) Cumplimiento y valoracion del bien a
satisfaccion o en su defecto
Excelente (E) o Buena (B). No seran
objeto. de evaluacion certificaciones
con calificacién Regular o Malo.

f} Serexpedida por el contratante.

g) Nombre legible del funcionario que
expide la certificacion.

h) Cargo.

i) Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacién, es
necesaric que el proponente presente

maximo tres (03) certificaciones. En

CUMPLE

FOLIOS: 78-80

Nota: La certificacion
aportadas se
encuentran inscritas en
el RUP en los nlmeros
de experiencia 35y 53

ADOro01-ve

NO CUMPLE

FOLIOS: 28-29

Nota: Las
certificaciones
no se encuentran
inscritas en e} RUP.
lgualmente, el &rea
técnica realizdo
verificacion de la
informacién con la
empresa Easy Clean,
el Sr. Fabian Bello -
Jefe de Compras,
guién manifest6 que
no registra el niumero
de contrato en su
base de datos.
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caso de presentar mas certificaciones
que cumplan con los requisitos,
solamente sera tenida en cuenta la
que indigue el proponente como
requisito habilitante.

Nota N° 02: La simpie copia de los
contratos celebrados no se tendra en
cuenta para acreditar experiencia por
parte del contratista. Los documentos
aportados para certificar la experiencia
deberan estar suscritos por la
Entidad contratante.

Nota N° 03: En caso de NO presentar
la certificacion, puede presentar el
Registro Unico de Proponentes (el
cual debe tener una_fecha de
expedicién no anterior a treinta (30}
dias _a la presentacion de la
propuesta} junto con las Actas de
Liguidacién de los contratos en los
que se quiere acreditar experiencia,
donde se evidencie el cumplimiento
del mismo y la valoracién del
cumplimiento de la entidad Contratista,
relacionado con el objeto contractual,
gjecutado y terminado en Colombia,
durante los ultimos cinco (05) afios
contados antes de la fecha de
presentacion de la propuesta.

Nota N° 04: Cuando el proponente
acredite experiencia en consorcio o
union temporal, la certificacion debe
indicar el porcentaje (%) . de
participacion del contratista certificado,
para lo cual se tomara el valor,
cantidades y area de la experiencia en
proporcién a la participacion del
individuo en dicho consorcio o union
temporal, o en valor equivalente al
porcentaje de participacién respecto al
valor del contrato ejecutado, para lo
cual debera allegar copia del
documento de  constitucién del
consorcio o union temporal, cuando en
la certificacion de cumplimiento no
conste dicha informacion.
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Registro Unico
de
Proponentes
(RUP)

El cotizante debera aportar el Registro
Unico de proponentes. La inscripcion
en e RUP deberd estar con
informacion  actualizada a 31 de
diciembre de 2017, vigente y en firme:

Los objetos a entregar a la
Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacion a Cotizar
deben estar codificados en el
Ciasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC).

La Universidad de Cundinamarca
establece como punto de referencia el
siguiente cédigo UNSPSC:

lLos objetos a - entregar a la
Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacion a Cotizar
deben estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC). La
Universidad de Cundinamarca
establece como punto. de- referencia
los siguientes codigos UNSPSC:

Tabla 4 — REQUISITO TECNICO
CODIGO UNSPSC

| EQUIPOS

LIMPIEZA

CHOCOLAT
ES,
AZUCARES,
EDUCORAN
TESY
PRODUCTO
S DE
CONFITERIA

5016
0000

5020
0000

Qs

| BEBIDAS BEBIDAS

Y
| TABACO §

NOTA No, 05. El proponente debera
estar inscrifo en alguna de las

CUMPLE

FOLIOS:
11-59

Nota: La informacién
registrada en el RUP
se encuentra
actualizada a
31/12/2017.

CUMPLE

FOLIOS:
47-76

Nota: La informacién
registrada en el RUP
se encuentra
actualizada a
31/12712017.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

4

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a fa ultima version consuitando el Portal Institucional




y 4 ADOr001-V6
UbDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

actividades requeridas en el cuadro
anterior.

NOTA No. 06. La copia del Certificado
de inscripcion en el Registro Unico de
Proponentes — RUP, debe estar en
firme, vigente y  debidamente
CALIFICADO Y CLASIFICADO por
GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de
acuerdo con el cobjeto del presente
proceso o invitacién

El proponente u ofertante deberg ofrecer el
servicio objeto de la presente invitacion a CUMPLE

Anexo N° 3 proponer con las caracteristicas que son CUMPLE
Formato | descritas en el Anexo N°3. Formato FOLIOS: FOLIOS:
propuesta econdmica, bajo los requisitos
propuesta 63-64 35-37
econdmica conten?piados en el numerailD 5.28.
REQUISITOS JURIDICO (ver Anexo} (ver Anexo)

HABILITANTES.

De acuerdo a lo anterior, la propuesta econémica presentada por el oferente
ATEMPO PROVEEDORES EMPRESARIALES SAS, NO CUMPLE con los
requisitos técnicos habilitantes establecidos en el numeral 5.4 Requisitos Técnicos
Habilitantes de los términos de referencia de la invitacién, quedando
INHABILITADO para continuar con el proceso de evaluacién.

Por ofra parte, la propuesta econdmica presentada por el oferente ORLANDO
GONZALEZ ORTiZ, CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes establecidos
en el numeral 5.4 Requisitos Técnicos Habilitantes de los términos de referencia de
la invitacion, quedando HABILITADO para continuar con el proceso de evaluacion.

Cordialmente,

CORDOBA
Jefe de Recursos Fisjco§ y Servicios Generales
Universidad de Cundinamarca

Proyecté: Francy B.

32.3.12.4
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ANEXO.
Evaluacién Anexo N°3.- Formato propuesta econémica

Deseripeian del bien, Sarvicio ¥ Obra Unidad de ! ATEMPO PROVEEDORES EMPRESARIALES ORLANDO GONZALEZ ORTIZ
{Especificaciones Técnicas, Medida, Cantidad SAS

Referencia, Color, ptc.) medida

CUMPLE NO CUMPLE FOLIOS CUMPLE NOCUMPLE  FOLIOS

f Café consumo nacionat malido sin Lib 2350 X 35.37 X 63
ibra - 64
descafeinarbolsa x 500 grs.

P Azlcar X 5 gr. 200 tubes stick pack. ’ 100 M 3537 % 63-64
{paca de 10 bolsas} Marca Reconocida acs

3 Bebida aromatica de panela ,caja x48

50 X 35-37 X 63-64
cubos, sabores surtidos Gl ¢ s

Bandeja pléstica medidas 0,50x 0,35
4 Unidad 20 X 3537 X 63-64
mis, wolores variados

Mezctador en pollpropiienc, alto
5 tmpacto, calibre 3 para bebida
caliente, paquete por 300 500
unidades

Paquete 500 X 35-37 X 63-64

luego de Pocllio y plato en porcelana
8 tipo café de Colombia con capacidad Juege 50 X 35-37 X 83-63
de Soz

Vaso en vidrio con capacidad no
7 " Unidad 100 X 35.37 X 63-64
mayor a 12 0z marca reconacida

Vaso desechable para agua
8 tapaddad 701, paquets por 50 Paquete 1000 X 35-37 X €3-64
unidades marca reconocida

Vaso desechable para bebids
8 caliente capacidad 4 oz, paguete por Paquete 1000 X 35-37 % 63-54
20 unidades, marca reconoccida

Churrusco para tubo de greca de serda
10 ) Unidad 50 X 35-37 X 63-54
suave marca reconocida

Ajcohol Industrial 3000 - 4000 cc.
1 R Garrafs 50 X 35-37 X 63-64
garrafa, marca reconacida

Ambientador general en espray 500 c¢
12 . ) Unidad 20 X 35-37 X 63-54
desinfectante marca recenocida

Armazon y brillador {Mopa) de pisc

13 Unidad 50 X 35-37 X 53-64
de 59 tms, marca reconocida
Balde en polipropiienc con capacidad

14 de 113 20 s colores variados, marca Unidad 20 X 35-37 X 63-64
reconogida
Bavyetilia enalgodén con unidad de

18 S Unidad 00 X 35-37 X 63-64
comercializacion M2 color Rojo
Bayetiila enalgoddn con unidad de

16 v Unidad 100 X 35-37 X 63-64
comercializacidn M2 color Blance
Blanqueador industrial en garrafa con

17 volumen de 3000 a 4000 c.c. industrial |  Garrafa 250 X 35-37 X 63-64

& it

Bolsa para la basura colornegro
18 capacidad 80 100 cms, paquete por6 | Paquete 1500 X 3537 X 63-64
unidades, industrial

Cera para pisos liquida e muisionada

19 MULTIUSOS , marca reconocida 4000 Garrafa W6 X 3537 X 63-64
<.
Creoli trad 0 - 4000 ¢..

20 eolina concevn rada 300 <., Garrafa 30 X 35-37 X 63-64
marca reconocida
Detergente en polvo presentacidn .

21 £1ergente en potvo presenta Bolsa 600 X 35-37 X 63-64

. Bolsa por 1Kgr, marca reconocida

Escob. de 3 3

2 scoba dana de30x8x13ems, marca |, 300 X 35.37 X 63-64
reconocidy
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Descnr}c‘mn fief bien, Se'rvxcm u 9hra Unidad de ! ORLANDO GONZALEZ ORTIZ
{Especificaciones Técnicas, Medida, N Cantidad BAS
i medida
Referencia, Color, ele}
CUMPLE NO CUMPLE FOLIOS CUMPLE  NOCUNPLE: FOLIOS
Ge! antibacterial pare manos de uso
23 dinico; p tacion di dotx Unidad se X 3537 % 63-62
265 ml, marca reconocida
Guante.para el hogarylaindusitaen
de ref
24 catichs suave, bordé re orzadof par 200 & 3557 % 63-64
asntidesiizante, marca reconocida
tatia 7 1/2, 8,8 1/2. 9, calibre 25
Guante desechable de Nitriio Megro,
25 libre de Taito, presentacién caja x 100 Cafa 100 X 35-37 X 63-64
uynidades tilat
Jabén pars manos liguido,
26 presentacién 3000 - 4000 c.c. marea Garrafs 70 X 35-37 X 63-84
d
Limpiador muitiusos abrasive, N
27 . Unidad 250 X 35.37 X 63-64
presentacién por 500grs
{impia vidrios presentacién 3000 -
28 P ° i Garrats 20 % 35:37 % 6364
4000 c.c, marca reconocida
timpiador desinfectante para pisos,
28 presentacidn 3000 - 4000 ¢.c marca Garrafa by X 35-37 X 63-54
reconocida
impid fioab:
30 Limpl on.o pafio absorbents marca Unidad 100 % 35:37 X 53-64
reconocida
ién de toalla 45 x 50ams, m.
31 Limpion de toaila 45x50mS, MAF2 | ynidad 200 x 35.37 X 63-64
enarica
22 Matacucarachas aérosol presentacion Unidad so " 35:37 % 63-64
por23fec,
33 Pafio abrasivo verde marca Sabra paguete 100 X 1537 x 6364
guetes por36unid.
Papel Higiénico doble hoja color
34 biarico por 30 mis, doble hoje paca Pacas 500 X 35.37 X 63-64
por 54 roltos
X
Nota: No
Papélera para bafio con capacidad de . ra coincide la
35 ) Unidad 100 capacidad, con 35.37 X 63-64
uso'de 0,074 cm3, marca reconocida .
los términos de
referencia de la
invitacién
Rastrillo pléstico pars jardinerdia,
6 astitlo p pare | Untdad 50 % 35.37 x 63-64
marca ré conocida en ef mettado
37 Recogador pldstico marca reconotida Unidad 50 X 3537 X 63-64
Tanque para agua de 120 is, colores
38 varlados marca reconocida en el Unidad 50 X 35:37 X §3-64
mercado
Toalla de papel absorbentes tipo
39 pep ° Unidad 100 X 35-37 X 63-64
rollo, colorblanco retavabie.
40 Gabén de loza 900grs. {Unidad 100 ! X 35-37 X 53-84
41 TelaraReros Unidad 100 X 35-37 83-64
42 Cresopinol para pisos 3litres Unidad 100 X 35-37 X 63-54
43 Varsol multiuses, presentacién & £ 150 X 3537 « 6364
a .
gartrata por 3000.- 4000 c.c. rrate s
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